1

АССОЦИАЦИЯ
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ЮЖНЫЙ УРАЛ»

Протокол № 249
заседания Совета Организации

Дата проведения: 09 ноября 2018г.
Место проведения: г. Челябинск, ул. Энтузиастов, 23.
Время проведения: 12-00 час.

В заседании Совета
Организации принимали
участие:

Члены Совета: Гильманов В.З., Золотухин И.А.,
Киселев О.А., Лавров А.А., Лысов Е.Н., Найденов А.В.,
Олин С.И., Ремизов Ю.В., Рогов С.Г., Сергеев С.М.,
Чесноков В.М., Чикризов А.Н., Федурин И.Ф.

Заседание Совета Организации правомочно.
Председательствующий Председатель Совета Организации  Лысов Е.Н.

Повестка дня:

1. Об аккредитации.
2. Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих – членов Организации о

неучете процедур банкротства для целей внесения членских взносов.
3. Об утверждении итогов стажировки

Первый вопрос повестки дня:
Об аккредитации

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО «Центр Судебной

Экспертизы».
Совет Организации РЕШИЛ:
1.1. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих «Южный Урал»:
– ООО «Центр Судебной Экспертизы» – для осуществления  оценочной  деятельности

(Местонахождение: 454021, г.Челябинск, ул.Солнечная, д.74, кв.3)

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации   ИП Забирова Нурхата

Викторовича.
Совет Организации РЕШИЛ:

1.2. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих «Южный Урал»:
– ИП Забирова Нурхата Викторовича  – для осуществления  оценочной  деятельности

(Местонахождение: 614045, г.Пермь, ул.Пермская, д.126-А, 3 этаж, оф.7 )

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

 2

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации АО «Российский

аукционный дом».
Совет Организации РЕШИЛ:

1.3. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих «Южный Урал»:
– АО «Российский аукционный дом» – в качестве оператора электронной площадки

(Местонахождение: 190000, г.Санкт-Петербург, пер.Гривцова, 5, лит.В)

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об  аккредитации ЗАО «Сбербанк-

Автоматизированная система торгов».
Совет Организации РЕШИЛ:

1.4. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих «Южный Урал»:
– ЗАО «Сбербанк-Автоматизированная система торгов» – в качестве оператора

электронной площадки (Местонахождение: 190000, г.Санкт-Петербург, пер.Гривцова, 5,
лит.В)

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО «Златоустовский

центр оценки».
Совет Организации РЕШИЛ:

1.5. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих «Южный Урал»:
– ООО «Златоустовский центр оценки» – для осуществления  оценочной  деятельности

(Местонахождение: 456227, Челябинская область, г.Златоуст, ул.Олимпийская, д.15,
кв.128)

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО «Институт

независимой оценки».
Совет Организации РЕШИЛ:

1.6. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих «Южный Урал»:
– ООО «Институт независимой оценки» – для осуществления  оценочной

деятельности (Местонахождение: 199106, г.Санкт-Петербург, В.О., Кожевенная линия,
д.34)

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО Специализированная

оценочная контора «Паритет».
Совет Организации РЕШИЛ:

 3

1.7. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:

– ООО Специализированная оценочная контора «Паритет» – для осуществления
оценочной  деятельности (Местонахождение: 455036, г.Магнитогорск, ул.Советской
Армии, 3, корп.2, кв.79)

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ИП Осипова Сергея

Николаевича.
Совет Организации РЕШИЛ:

1.8. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих «Южный Урал»:
– ИП Осипова Сергея Николаевича  – для осуществления  оценочной  деятельности

(Местонахождение: 640023, г.Курган, 5-й мкрн, д.3,кв.369)

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО «Инновационная

Торговая Компания».
Совет Организации РЕШИЛ:

1.9. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих «Южный Урал»:
–  ООО «Инновационная Торговая Компания» – для организации и проведения торгов

(Местонахождение: 630007, г.Новосибирск, ул.Сибревкома, д.2, оф.520)

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Второй вопрос повестки дня:
Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих – членов Организации о неучете

процедур банкротства для целей внесения членских взносов.

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление арбитражного управляющего  Распутина

Николая Петровича.

Совет Организации РЕШИЛ:
2.1. Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего

Распутина Николая Петровича о неучете    процедуры  наблюдения  в  отношении ООО
«Электрострой»  для целей   внесения текущих  взносов и взносов в стаб.фонд в связи с
краткосрочным исполнением обязанностей временного управляющего.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление арбитражного управляющего  Больших

Александра Сергеевича.

Совет Организации РЕШИЛ:

 4

2.2. Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего
Больших Александра Сергеевича о неучете процедуры конкурсного производства в
отношении ООО «КВАДРО» для целей внесения текущих взносов в связи с
прекращением процедуры из-за отсутствия финансирования.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление арбитражного управляющего  Сергеева

Сергея Михайловича.

Совет Организации РЕШИЛ:
2.3. Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего

Сергеева Сергея Михайловича о неучете    процедуры  наблюдения  в  отношении ООО
«СтройТеплоСервис»  для целей   внесения текущих  взносов в связи с  прекращением
процедуры из-за отсутствия финансирования.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление арбитражного управляющего  Зайцева

Владимира Юрьевича.

Совет Организации РЕШИЛ:
2.4. Отложить рассмотрение заявления члена Организации - арбитражного

управляющего  Зайцева Владимира Юрьевича о неучете процедуры конкурсного
производства в отношении ООО «Компания Техресурс» для целей внесения текущих
взносов до завершения процедуры.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
2.5. В адрес Организации поступило заявление арбитражного управляющего Сергеева

Василия Викторовича.

Совет Организации РЕШИЛ:
Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего Сергеева
Василия Викторовича о неучете процедуры наблюдения и конкурсного производства в
отношении ООО «Техноплюс» для целей внесения текущих взносов в связи с невыплатой
вознаграждения.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Третий вопрос повестки дня:
Об утверждении итогов стажировки

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации РЕШИЛ:
3.1. В соответствии с Федеральным стандартом  деятельности саморегулируемых

организаций арбитражных управляющих «Правила проведения стажировки в качестве
помощника арбитражного управляющего», утвержденного приказом Министерства
экономического развития РФ от 18.12.2012г. №799, с учетом изменений от 03.07.2016г,
засчитать прохождение стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего
на основании представленного отчета о прохождении стажировки в качестве помощника
арбитражного управляющего, свидетельствующего об исполнении обязанностей

 5

помощника арбитражного управляющего не менее двух лет и выдать свидетельство о
прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего:

-Портновой Алле Юрьевне.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Председатель Совета Организации    Е.Н. Лысов

Секретарь Совета Организации      М.Г. Филимонова

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»